
Rekonstrukce silnic v
regionu pokračují. Kraj
vybral další firmy a
vyhlásil nové veřejné
zakázky

26. 07. 2023 10:34

Silnice z Cimbálu do Příkrého a ve Hvězdovské ulici v Mimoni. To jsou další silniční projekty,
u nichž Liberecký kraj vybral firmy, které provedou stavební práce. Krajští radní také na
svém  včerejším  jednání  odsouhlasili  vyhlášení  dalších  výběrových  řízení
na rekonstrukce komunikací v regionu. Letos má na to kraj zhruba 1,18 miliardy korun.

„Po celý rok se snažíme efektivně rekonstruovat krajské silnice. Je naší povinností o ně pečovat. Jsem
velice rád, že jsme mohli vybrat další firmy, které zrekonstruují vybrané komunikace v regionu,“
uvedl Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana pro resort dopravy.

Konkrétní přehled schválených silničních projektů na jednání Rady Libereckého kraje 25.
července 2023:

Silnice II/289 Cimbál–Příkrý1.

vybraná firma: Silnice II/289 Cimbál–Příkrý (spojení MI Roads a.s. a BES s.r.o.)

částka: 18.050.473,97 korun včetně DPH

Silnice III/26830 Mimoň, ul. Hvězdovská1.

vybraná firma: EUROVIA CS, a.s.



částka: 8.676.910 korun včetně DPH

„Na včerejším jednání krajské rady jsme také schválili zahájení výběrových řízení na rekonstrukce
dalších komunikací. Konkrétně se jedná o tyto projekty: III/2832 Rakousy, II/295 Studenec – hranice
kraje,  II/260 Tuhaň – hranice kraje,  III/28723 Mukařov,  III/27915 Modřišice,  III/28719 Vesecko,
III/26851 Skalice u České Lípy a II/262 Dobranov – Česká Lípa. Právě tato, posledně jmenovaná, bude
z tohoto výčtu nejnákladnější, předpokládaná hodnota zakázky však nesmí překročit 79.067.378,92
korun včetně DPH,“ uzavřel Sviták.

Celkové investice do silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji (v korunách):

 rozpočet LK
(mil.)

EU (mil.) SFDI (mil.) celkem (mil.)

2020 333,620 472,310 234,545 1.040,475

2021 466.970 294,302 244,979 1.006,251

2022 401,692 358,970 165,231 925,893

2023 (předpoklad) 762,240 233,059 182,646 1.177,945


